
 Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

COPIA CONFORME

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI

DETERMINAZIONE

N.165/Sett.AA.GG. del 10-11-2017

N.  697 del Registro generale

Oggetto:
EMERGENZA SISMA ITALIA CENTRALE 24 AGOSTO E 26 E 30 OTTOBRE 2016 -
APPROVAZIONE GRADUATORIA RICHIEDENTI ASSEGNAZIONE SAE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- questo Comune è stato fortemente interessato dagli eventi sismici - del 24.08.2016 - 26.10.2016 e
30.10.2016 che hanno causato danni significativi su tutto il territorio comunale;
- in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza nel territorio
comunale;
- si sono registrati danni alla viabilità, agli impianti e agli edifici, sia pubblici sia privati;
- a seguito di sopralluoghi, verifiche ed ordinanze sindacali diversi immobili sono stati dichiarati
parzialmente o totalmente inagibili con conseguenti sgomberi dei dimoranti;
VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato dichiarato per
giorni 180 dalla data del presente predetto provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza
dell’evento sismico del 24/08/2016 e successivi degli eccezionali eventi sismici che ha interessato il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;
VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre e 31 ottobre 2016 relative ad ulteriore
estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza;
RICORDATO che lo stato di emergenza è stato prorogato con delibera del Consiglio dei Ministri fino
alla fine del mese di febbraio 2018;
CONSIDERATO che per le assegnazioni delle cosiddette “casette” – SAE (Strutture Abitative di
Emergenza) si richiede che l’abitazione occupata al momento del sisma sia stata verificata e
classificata nelle categorie di danno “E” o “F” o ubicata in zona rossa;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 30.03.2017 avente ad oggetto “criteri
e modalità per l'assegnazione delle strutture abitative di emergenza (S.A.E.)” con le quali sono state
stabilite le priorità e i criteri per la formulazione della graduatoria e sono stati stabiliti gli abbinamenti
previsti dalla normativa del nucleo del richiedente alla dimensione delle SAE a cui ha diritto;
VISTA la deliberazione n. 100 del 25.08.2017, che ha integrato e modificato la precedente, in
riferimento agli abbinamenti del nucleo familiare alle dimensioni delle SAE, ed ha stabilito che sarà
redatta una graduatoria sulla base delle conferme ricevute entro il 7 aprile 2017 e contestualmente
che le domande pervenute fino al 25/08/2017 saranno considerate valide e accettate ed inserite



dopo quelle presentate entro il 7 aprile 2017, fatto salvo per le domande dei richiedenti che
rientrano nelle priorità stabilite (assegnatari container e alloggiati nelle strutture ricettive con oneri a
carico della Regione) che saranno inserite insieme a quelle presentate entro il 7 aprile 2017;
ATTESO che è stata completata l’istruttoria delle istanze sulla base delle dichiarazioni dei cittadini e
sulle verifiche da parte degli uffici competenti che ha portato le seguenti risultanze:
totale domande presentate al 25 agosto 2017: n. 539
totale domande confermate al 25 agosto 2017: n. 340
ESAMINATE le domande ed accertato il possesso dei requisiti previsti, è stata formulata la
graduatoria allegata alla presente che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott.
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali –
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267;

DETERMINA

1)  Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  Di approvare la graduatoria degli ammessi all’assegnazione di una SAE, allegata al presente atto
quale parte integrante e sostanziale;

3)  Di pubblicare la graduatoria all’albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale.
La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici unitamente alla
documentazione giustificativa:

Al settore LL.PP. e Ambiente;
Al servizio albo pretorio

Il Responsabile del Settore
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e
si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

10-11-2017
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
10-11-2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO
AQUILI FRANCESCO MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 165 del 10-11-2017 - Pag. 2 -


